

## 21. Yüzyıl Türkiye Enstitüsü Basın Bülteni

### 21. Yüzyıl Dergisi, Kosova Büyükelçisi Sayın Avni Spahiu ile Özel Röportaj gerçekleştirdi.

06.2013

“Kosova esasen bir Avrupa ülkesidir ve onun için uygun olan Avrupa kurumlarının hukuki bir parçası olmasıdır; bu hedefe ulaşmak için sıkı çalışmaktadır. Buna ek olarak, bölgenin bütün ülkeleri komşularının Avrupa Birliği’ne ve Avro-Atlantik kurumlarına girişinin desteklenmesi beklenmelidir.”

“Türkiye, Kosova’nın en büyük 6 ticaret ortağı arasındadır. Doğal olarak, bu durum ilişkilerimize önemli bir boyut katmaktadır. 300’e yakın Türk şirketi Kosova’dadır veya Kosova ile iş yapmaktadır. Geçen dört yıl boyunca Kosova’daki Türk yatırımlarında artış olmuştur.”

“19 Nisan 2013’te, Avrupa Birliği’nin sağladığı olanakla, Kosova Cumhuriyeti ile Sırbistan arasında ilk defa devletlerarasındaki ilişkileri normalleştirmeyi sağlayacak ilkeleri belirleyen tarihi bir devletler arası anlaşmaya ulaşıldı. Bu anlaşma, Kosova’nın 2008’deki bağımsızlığının ardından Kosova ile Sırbistan arasındaki ilk devletlerarası anlaşmayı simgelemektedir ve aralarında kapanmamış bütün meseleleri çözmüştür. Bu anlaşma sayesinde Sırbistan Kosova’nın bağımsızlığını, toprak bütünlüğünü tanımıştır; bunun yanı sıra, Avrupa bütünleşmesi sürecinde ortak partner olarak bağımsız Kosova gerçeğini kabul etmiştir. Anlaşma, Kosova ve Sırbistan arasındaki çatışma ve anlaşmazlıklar asrının sona erdiğinin de bir göstergesidir.”

“Türkiye, Balkanlara ve Kosova’ya yönelik oldukça aktif bir politikaya sahip olarak bölge resminde önemli bir konum üstlenmiştir. Kosova ile Türkiye arasındaki ilişkiler tarihsel yansımalar, bununla ilişkili olarak Türkiye’de Arnavut kökenli birçok vatandaşın olması, Kosova’da önemli ağırlıkta bir Türk topluluğunun olması ve Balkanların Avro-Atlantik geleceği için ortak bir vizyona sahiplik gibi çeşitli faktörlere dayanmaktadır. Ekonomik faktörler de bulunmaktadır elbette. Kosova için Türkiye bir stratejik ortaktır.”



Kosova Cumhuriyeti  
Büyükelçisi  
Avni Spahiu



06.2013

“Dünya ticaretine ve bu yolla global ekonomiye katkıları giderek artan Serbest Ticaret Anlaşmaları'nın yanında, ABD-AB ekonomik işbirliğini amaçlayan Transatlantik Ticaret ve Yatırım İşbirliği'nin yıl sonundan önce yürürlüğe girmesi ve yaşanan global ekonomik krize olumlu katkısının yanında, mevcut global sistemde kalıcı ve önemli değişimlere yol açması mümkündür.”

“Türk Cumhuriyetleri ekonomik olarak başarılı bir grafik çizmektedir. Ekonomik yükselişleri Türkiye-Türk Cumhuriyetleri ilişkilerinin ekonomik boyutu açısından olumlu bir etki yaratmıştır. Fakat Türk Cumhuriyetleri'nin bu ekonomik yükselişlerinde Türkiye'nin katkısı beklenenden çok daha azdır. Türkiye, Batı Türkistan'a yönelik ekonomik boyutta bütüncül bir politika oluşturmamıştır.”

## 21. Yüzyıl Türkiye Enstitüsü Basın Bülteni

### Küresel Ekonomide Son Tango

21. Yüzyıl Dergisi, 54. sayısında 'Küresel Ekonomide Son Tango'yu kapak konusu seçti.

1990'lı yılların sonundan başlayıp günümüze kadar geçen süreçte yaşanan ekonomik kriz silsilesini ve etkilerini 21. Yüzyıl'ın bu ayki kapak konusu seçtik. Siyasi gelişmelerin ekonomik dinamiklerden ayrılmayacağı koşullar altında, 21 Yüzyıl, küresel ekonominin yeniden nasıl yapılandığını incelemeye ve anlatmaya çalıştı.

**Ersin Dedekoca**, Serbest Ticaret Anlaşmaları Penceresinden ABD ve AB Ekonomik İlişkilerinde Son Gelişmeler: Transatlantik Ticaret ve Yatırım İşbirliği

**Rezzan Neslihan Vural**, Küresel Finansal Krizin Ardından Bölgeselleşme: Bölgeselleşme Küreselleşmenin Alternatifi mi?

**Prof. Dr. Faruk Sönmezoğlu**, Yeni Gelişmeler Işığında Avrupa Birliği'nin Durumu

**Turgay Düğen**, Küresel Ekonomi Yapılanırken Türkiye'nin Batı Türkistan Siyaseti

**Dr. Bahar Aşçı**, Medeniyetler İçin Coğrafyanın önemi ve 'Bereketli Hilal'

**Doç. Dr. Mehmet Akif Okur**, Reyhanlı Saldırısını Nasıl Analiz Etmeli?

**Doç. Dr. Barış Doster**, Sözde Soykırım İddiaları ve Türkiye'nin Mücadele Stratejisi

**Çağrı Kürşat Yüce**, Türkiye'nin Doğu-Batı Enerji Koridoru Stratejisi

**Prof. Dr. Çağatay Özdemir, Turan Can**, Türkiye'nin Büyük Öğrenci Projesi 1992-2012

#### Özel Röportajlar:

**Prof. Dr. İlder Turan**

**Prof. Dr. Hüsnü Erkan**

**Prof. Dr. Ali Murat Özdemir**

**Prof. Dr. Solovey Tatyana Dmitriyevna**